Miércoles 23 de diciembre de 2015

ANEXO AL PERIODICO OFICIAL

17

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

Por Objetivo Estratégico General

Objetivo General

Desarrollo Humano y Calidad de Vida

Poblacion

Salud

Desarrollo Social

Mujeres

Jovenes

Personas Adultos Mayores
Personas con Discapacidad
Pueblos y Comunidades Indigenas
Menonitas

Desarrollo Social Sustentable
Reintegracion de Menores
Fomento al Desarrollo de la Ciencia y la Tecnologia
Atencién Ciudadana

Participacion Ciudadana

Vivienda

Desarrollo Regional y Competitividad

Agricultura
Ganaderia
Silvicultura
Desarrollo Rural
Industria

Industria Nacional

(miles de pesos)

Industria Manufacturera, Maquila y Servicios de Exportacién (INMEX)

Agroindustria

Mineria

Mercado Interno y Servicios
Comercio Exterior

Turismo

Innovaciéon y Competitividad
Comunicaciones e Infraestructura Carretera
Desarrollo Urbano

Transporte

Vialidades

Desarrollo Cientifico y Tecnoldgico
Financiamiento para el Desarrollo
Desarrollo Regional

Formacion para la Vida

Educacién
Cultura
Deporte

Medio Ambiente y Sustentabilidad
Agua
Ecologia y Medio Ambiente
Orden Institucional

Seguridad y Procuracién de Justicia
Cultura Laboral

Derechos Humanos

Gobierno Responsable

Ingresos

Egresos

Deuda Publica

Presupuesto
2016

7,465,699

4,732
6,247,778
242,056
34,166
17,731
130,323
24,475
59,758
795
380,372
68,091
22,998
60,685
71,741
100,000

18,515,037

79,464
25,194
6,808
196,860
3,973

0

160,322
1,198
2,773
37,302
2,528
97,986
6,028
2,605,462
66,975
61,551
2,000
25,465
200,000
14,933,149

24,258,917

23,966,039
139,817
153,061

448,643

330,051
118,592

7,361,656

4,288,672
115,659
54,918
889,396
283,266
27,111
21,098

Proceso PbR
2016

7,465,699

4,732
6,247,778
242,056
34,166
17,731
130,323
24,475
59,758
795
380,372
68,091
22,998
60,685
71,741
100,000

11,029,087

79,464
25,194
6,808
196,860
3,973

0

160,322
1,198
2,773
37,302
2,528
97,986
6,028
2,605,462
66,975
61,551
2,000
25,465
200,000
7,447,198

24,258,917

23,966,039
139,817
153,061

448,643

330,051
118,592

7,191,017

4,188,672
115,659
873,675
283,266

27,111
21,098
59,882

Variacion

7,485,951

7,485,951
0

-112,627
100,000

-818,757
606,130



18 ANEXO AL PERIODICO OFICIAL Miércoles 23 de diciembre de 2015

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016
PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

Por Objetivo Estratégico General

(miles de pesos)

Presupuesto  Proceso PbR

Objetivo General 2016 2016 Variacion
Fiscalizacién 59,882 19,186
Contabilidad Gubernamental 19,186 1,463,125
Reordenamiento de la Hacienda Publica 1,463,125 0
Gestidn para Resultados 51,391 51,391
Transparencia 42,722 42,722
Rendicion de Cuentas 45,229 45,229
Fortalecimiento Legislativo y Desarrollo de la Vida Democratica 938,925 126,966 811,960
Desarrollo del Proceso Legislativo 477,461 126,966 350,496
Fortalecimiento de los Procesos Electorales 461,464 0 461,464
Imparticién de Justicia 1,685,671 89,479 1,596,192
Administracién de Justicia 1,634,423 38,231 1,596,192
Controversias Electorales 51,247 51,247
Deuda Publica 308,560 0 308,560
Deuda Publica 308,560 0 308,560
Fideicomisos de Certificados Bursatiles 1,016,892 0 1,016,892
Fideicomisos de Emisiones Bursatiles 1,016,892 0 1,016,892
Total 62,000,000 50,609,807 11,106,927

Fuente Secretaria de Hacienda

Este documento esta desglosado a nivel de Eje Desarrollo y Subtema del PED 2010-2016






