GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016 PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

Por Objetivo Estratégico General

(miles de pesos)

Objetivo General	Presupuesto 2016	Proceso PbR 2016	Variación
Desarrollo Humano y Calidad de Vida	7,465,699	7,465,699	0
Población	4,732	4,732	
Salud	6,247,778	6,247,778	
Desarrollo Social	242,056	242,056	
Mujeres	34,166	34,166	
Jóvenes	17,731	17,731	
Personas Adultos Mayores	130,323	130,323	
Personas con Discapacidad	24,475	24,475	
Pueblos y Comunidades Indígenas	59,758	59,758	
Menonitas	795	795	
Desarrollo Social Sustentable	380,372	380,372	
Reintegración de Menores	68,091	68,091	
Fomento al Desarrollo de la Ciencia y la Tecnología	22,998	22,998	
Atención Ciudadana	60,685	60,685	
Participación Ciudadana	71,741	71,741	
Vivienda	100,000	100,000	
Desarrollo Regional y Competitividad	18,515,037	11,029,087	7,485,951
Agricultura	79,464	79,464	
Ganadería	25,194	25,194	
Silvicultura	6,808	6,808	
Desarrollo Rural	196,860	196,860	
Industria	3,973	3,973	
Industria Nacional	0	0	
Industria Manufacturera, Maquila y Servicios de Exportación (INMEX)	160,322	160,322	
Agroindustria	1,198	1,198	
Minería	2,773	2,773	
Mercado Interno y Servicios	37,302	37,302	
Comercio Exterior	2,528	2,528	
Turismo	97,986	97,986	
Innovación y Competitividad	6,028	6,028	
Comunicaciones e Infraestructura Carretera	2,605,462	2,605,462	
Desarrollo Urbano	66,975	66,975	
Transporte	61,551	61,551	
Vialidades	2,000	2,000	
Desarrollo Científico y Tecnológico Financiamiento para el Desarrollo	25,465 200,000	25,465 200,000	
Desarrollo Regional	14,933,149	7,447,198	7,485,951
			7,465,951
Formación para la Vida Educación	24,258,917	24,258,917 23,966,039	U
Cultura	23,966,039		
Deporte	139,817 153,061	139,817	
Medio Ambiente y Sustentabilidad	448,643	153,061 448,643	0
Agua	330,051	330,051	·
Ecología y Medio Ambiente	118,592	118,592	
Orden Institucional	7,361,656	7,191,017	-112,627
Seguridad y Procuración de Justicia	4,288,672	4,188,672	100,000
Cultura Laboral	115,659	115,659	,
Derechos Humanos	54,918	873,675	-818,757
Gobierno Responsable	889,396	283,266	606,130
Ingresos	283,266	27,111	,
Egresos	27,111	21,098	
	21,098	59,882	

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2016 PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

Por Objetivo Estratégico General

(miles de pesos)

Objetivo General	Presupuesto 2016	Proceso PbR 2016	Variación
Fiscalización	59,882	19,186	
Contabilidad Gubernamental	19,186	1,463,125	
Reordenamiento de la Hacienda Pública	1,463,125	0	
Gestión para Resultados	51,391	51,391	
Transparencia	42,722	42,722	
Rendición de Cuentas	45,229	45,229	
Fortalecimiento Legislativo y Desarrollo de la Vida Democrática	938,925	126,966	811,960
Desarrollo del Proceso Legislativo	477,461	126,966	350,496
Fortalecimiento de los Procesos Electorales	461,464	0	461,464
Impartición de Justicia	1,685,671	89,479	1,596,192
Administración de Justicia	1,634,423	38,231	1,596,192
Controversias Electorales	51,247	51,247	
Deuda Pública	308,560	0	308,560
Deuda Pública	308,560	0	308,560
Fideicomisos de Certificados Bursátiles	1,016,892	0	1,016,892
Fideicomisos de Emisiones Bursátiles	1,016,892	0	1,016,892
Total	62,000,000	50,609,807	11,106,927

Fuente Secretaría de Hacienda

Este documento esta desglosado a nivel de Eje Desarrollo y Subtema del PED 2010-2016